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21. september 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Til Justitsministeriet 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig 
behandling af genstande med væsentlig religiøs betydning for et trossamfund).  

Baptistkirken i Danmark har siden sin begyndelse kæmpet for religionsfrihed og -lighed. Vi er 
derfor meget opmærksomme på de udfordringer, der er forbundet med frihedsrettigheder og 
eventuelle begrænsninger af dem. Dette lovforslag løser ikke de grundlæggende udfordringer, vi 
står over for i vores samfund vedrørende ytringsfrihed og behandlingen af religiøse genstande. 
BaptistKirken vil derfor gøre opmærksom på, at religionsfrihed og -lighed indebærer: 1) Retten 
til frit at kunne udøve sin religion, 2) Retten til frit at fravælge religion og 3) Retten til frit at ud-
øve religionskritik. 
Vi vil derfor pointere, at lovforslaget kun tager højde for den første af de tre rettigheder, nemlig 
retten til at udøve sin religion. I lovforslaget ser vi en unødig begrænsning af muligheden for at 
udøve religionskritik, hvilket vi ikke anser for hensigtsmæssigt. Samtidig begrænser lovforslaget 
muligheden for at fravælge religiøse normer, da det tillægger bestemte genstande religiøs betyd-
ning for alle borgere. Vi anbefaler en lovgivning, der vægter alle tre rettigheder mere lige i re-
spekt for ethvert menneskes religiøse eller ikke-religiøse ståsted. 
 
BaptistKirken ønsker derfor, at der fra dansk side altid arbejdes på at give alle trosretninger og -
samfund lige vilkår. Dette skaber respekt og åbner vejen for en kritisk samtale om sund og ska-
delig religiøs opførsel. BaptistKirken ønsker samtidigt, at Danmark fortsat arbejder for religions-
lighed og -frihed i hele verden, herunder når kristne udsættes for chikane, forfølgelse og drab, 
især i Nordafrika, Mellemøsten og Asien. 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Vibeke Dalsgaard   Christian Peter Heldgaard Bylund  
Formand    Næstformand 
 
 

 


